
SVATÝ TÝDEN – VELIKONOCE 2025 

ve farnosti Šitbořice a Nikolčice 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

neděle 13. dubna – KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE 

* mše v 7.30 a 10.30, při kterých bude žehnání ratolestí a zazní zpívané pašije sv. Lukáše                              

* 14.00 VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA ZA DUCHOVNÍ UZDRAVENÍ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

pondělí 14. dubna – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE                                                                                                                                              

* mše svatá nebude – v 17.00 možnost prožít SEDEROVOU VEČEŘI (v Klasu – pouze přihlášení) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

úterý 15. dubna – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE                                                                                                                                                 

* 7.00 mše svatá (Marie Hanáková, manžel, zeť, 2 rodiče a duše v očistci) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

středa 16. dubna – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE                                                                                                                                                                                                                              

* 18.30 mše svatá s udílením svátosti pomazání nemocných (Marie Kokešová, manžel, živá…) 

    Třetí třída nebude mít tento den náboženství. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

čtvrtek 17. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK                                                                                                                                                                    

* 18.30 - MŠE SVATÁ NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ s přijímáním podobojí (Žofie a Jan Viktorinovi), děti si 

mohou přinést zvonečky. Po skončení bohoslužby společné bdění a CELONOČNÍ ADORACE 
(je zapotřebí se rozepsat do půlhodinových intervalů – arch je na stolku pod kůrem). Čtvrteční bdění v tzv. 
Getsemanské zahradě je „vlastním bděním církve na modlitbách”.     
NIKOLČICE (sv. Jakub) - 17.00 - MŠE SVATÁ NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ s přijímáním podobojí 
                                                  (Josef Fic, manželka, 2 dcery, 2 vnuky, zetě a duše v očistci) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pátek 18. dubna – VELKÝ PÁTEK – státní svátek (den přísného postu a újmy v jídle)                                                                                                                                                                  

* velikonoční klapání po vesnici (sraz v 6, 12 a 18 hodin vždy před kostelem) 

* 7.30 modlitba ranních chval 

* 14.45 modlitba Korunky k Božímu milosrdenství a v 15.00 křížová cesta (vedou manželské páry) 

* 18.30 slavení PAMÁTKY UMUČENÍ PÁNĚ velkopáteční obřady s pašijemi sv. Jana, uctíváním kříže a 

svatým přijímáním. Před velkopátečními obřady se nemodlí růženec ani jiná modlitba. 
NIKOLČICE (sv. Jakub) - 15.00 KŘÍŽOVÁ CESTA, 17.00 slavení Památky Umučení Páně 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sobota 19. dubna – BÍLÁ SOBOTA                                                                                                                                                                   

* velikonoční klapání po vesnici (sraz v 6, 12 a 18 hodin vždy před kostelem) 

* 7.30 modlitba ranních chval 

* během dne možnost soukromé modlitby a rozjímání u Božího hrobu (pouze do 16.00) 

* během dne mohou děti v kostele u bočního oltáře nazdobit strom doma vytvořenými kraslicemi   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sobota 19. dubna – VELIKONOČNÍ VIGILIE                                                                                                                                                     

* OBŘADY VELIKONOČNÍ VIGILIE začnou ve 20.30 na prostranství před kostelem žehnáním ohně 

   slavnost světla - slavnost slova - slavnost vody - slavnost eucharistie 

   (P. Jaroslav Hudec) nezapomenout si přinést svíčku a děti zvonečky 
   Před obřady sobotní velikonoční vigilie se nemodlí růženec ani jiná modlitba. 
NIKOLČICE (sv. Jakub) - velikonoční vigilie v 17.00 před kostelem (Za živé a zemřelé kněze z naší diecéze) 

* v době velikonoční se místo „Anděl Páně“ modlí „Vesel se nebes Královno (kancionál 003 neb 407) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

neděle 20. dubna – Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ                                                                                                                            

* 7.30 s žehnáním pokrmů (Za farníky) 

* 10.30 s žehnáním pokrmů (Marie Vahalová, manžel, dcera, rodiče) 

NIKOLČICE (sv. Jakub) - 9.00 mše svatá s žehnáním pokrmů (Josef a Marie Hrouzkovi a 2 rodiče) 
+ + + celý týden slavíme jednu velkou slavnost – velikonoční oktáv – odpadá páteční půst + + + 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

pondělí 21. dubna – PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ                                                                                                                                                      
 

* mše svatá v 7.30 ()  

NIKOLČICE (sv. Jakub) - 9.00 mše svatá () 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


